[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11»
[bookmark: _GoBack]

ДОГОВОР
о выполнении платных образовательных услуг работниками МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
г. Чита	                                                                                                            « _5 »     октября_2024 г.
(место заключения договора)	(дата заключения договора)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 », (в дальнейшем — Исполнитель) на основании лицензии № AN 0000410 от выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края
(наименование органа, выдавшего лицензию)
на срок: бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации . № AAN 000116 ,	в лице
директора школы                         Старчакова Владимира Поликарповича, действующего
                                                                       (должность, фамилия, имя, отчество)
на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и                                                 именуемая в дальнейшем «Учитель», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами РФ «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и
общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Порядком определения платы за услуги, оказываемые сверх установленного муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации городского округа «Город Чита» №288 от 15.08.2018г настоящий договор о нижеследующем:

1.	Предмет договора:
1.1.	Организатор предоставляет помещение, соответствующее санитарным и гигиенических требованиям Сан ПиН 2.4.2 2821-10, образовательные ресурсы (технические средства обучения библиотечный материал и т.д., а Учитель проводит платные образовательные  услуги наименование и количество которых определено в следующей таблице:
	№
	Наименование образовательных
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Количество

	п/п
	услуг
	(индивидуальная, групповая)
	часов в месяц

	1
	Школа Будущего первоклассника «Субботняя школа»
	групповая
	13,05ч.

1.2. Срок оказания услуги с 05.10.2024 г.по 26.04.2025г. в соответствии с рабочей программе: по курсу образовательной услуги.

1.3 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным гигиеническим требованиям Сан ПиН 2.4.2 2821-10, а также оснащение, соответствующе обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

1.4.Комплектовать группы обучающихся, расписание занятий, следить за исполнение рабочей программы и качеством проведения занятий.
1.5.Производить оплату труда учителя в срок до 15 числа за истекшим месяцем.

1. [bookmark: bookmark3]Обязанности Учителя:
1.1. Составить рабочую программу занятий, своевременно и регулярно вести журнал учета посещаемости занятий.
1.2. Соблюдать: права и свободы обучающихся, поддерживать учебную дисциплину, режим посещения занятий, уважая человеческое достоинство, честь и репутацию обучающихся, Устав Правила внутреннего трудового распорядка школы, иные локальные правовые акты школ] режим работы школы, правила пользования помещением и техникой, противопожарной безопасности, производственной санитарии, техники безопасности.
проводить занятия с обучающимися с учетом их психолого-физиологических особенностей и специфики проводимого занятия, используя разнообразные формы, приемы, методы и средства обучения, в том числе современные образовательные технологии, включая информационно-коммуникационные, а также цифровые образовательные ресурсы.
1.3. обеспечить качественное выполнение рабочей программы, организуя и поддерживая разнообразные виды деятельности обучающихся, в том числе самостоятельную и исследовательскую, ориентируясь на личность обучающегося, развитие его мотивации, познавательных интересов, способностей.
1.4. Возложить на учителя ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся.
1.5. Сдавать в бухгалтерию табель учета посещаемости занятий детьми 01 числа месяца, следующего за месяцем оказания образовательной платной услуги.
2. Права Организатора, Учителя:
2.1. «Организатор» имеет право отказать в работе Учителю в случаях ненадлежащего исполнения пунктов раздела 3 настоящего договора.
2.2. «Учитель» имеет право требовать обеспечения условий работы в соответствии пунктов раздела 2 настоящего договора.
3. Оплата услуг:
3.1. Количество занятий в месяц:  4 занятия;
Продолжительность одного занятия: 3 академических часа;
Средняя наполняемость группы -12 человек;
Среднее количество учебных часов в месяц на одного ученика-13,05 ч.
Доходы в месяц: тариф х количество часов х количество потребителей.

 160 рубх13,05 час=2088,00 руб.х12 чел.=25056,00 руб.
Расходы зависят от фактического поступления денежных средств, в том числе на заработную плату работникам, оказывающим платные услуги. Если денежных средств поступит меньше запланированных доходов. Заработная плата работникам, оказывающим платную услугу, а также остаток денежных средств на развитие учреждения рассчитывается пропорционально поступившим доходам. Расходы ЗП+ начисления на ЗП=77,31 %, на развитие школы ( в т. ч. на коммунальные расходы) =22,69 %.
Если денежных средств поступит больше запланированных доходов, заработная плата работникам, оказывающим платную услугу, начисляется согласно расчетов по смете. Оставшаяся часть доходов остается в распоряжении учреждения и направляется на его развитие в соответствии п.2.10.постановления № 288 от 15.08.2018года.
· 25056,00 руб.
· ФОТ(фонд оплаты труда) КОСГУ :211,213=19368,85 руб.
· ФЗП((фонд заработной платы ) КОСГУ 211 = 19368,85 руб../1,302=14877,00 руб.
· Начисления на заработную плату -4492.85 руб.
· Фонд школы -5686,15 руб. из них 10% коммунальные услуги 568.62 руб.
3.2. Оплата оказанных услуг производится в сроки финансирования «Организатора».
4. Срок действия договора и другие условия:
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 26
апреля 2025года.включительно.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

5. Адрес, реквизиты и подписи сторон:
МБОУ«Средняя общеобразовательная Учитель:

 школа №11»
г. Чита, 1 мкр, д. 16.
  М.П.                      (.В.П. Старчаков)

« 05 » октября 2024 года

[bookmark: bookmark4]   .

Выдан: С/.<? ./	~P^Jc
ct<- ckiJ. ССн.'С'ОЯ	■г
Страховое свидетельство 99 Я -	_

[image: C:\Users\5A62~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

image1.jpeg